

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Vraag 3 eerste nota van inlichtingen	In het kader van de krappe tijd die wij hebben voor het beantwoorden van uw uitvraag (omdat er momenteel meerdere aanbestedingen lopen) wil ik verzoeken mijn bericht zo spoedig mogelijk te beantwoorden. Naar aanleiding van antwoord 3 uit de 1e Nota van Inlichtingen deel ik de volgende onderbouwing en het verzoek om het antwoord te heroverwegen. De combinatie van Vindsubsidies en Gilde-BT Software heeft de afgelopen maanden ingeschreven op diverse aanbestedingen en bij iedere aanbesteding hebben wij dezelfde vraag gesteld m.b.t. de ISO27001 certificering. Onderstaand een inzicht in de aanbestedingen van de afgelopen maanden waar we deze vraag hebben gesteld, inclusief het antwoord. Gemeente Leeuwarden (T51565), Europese Aanbesteding Levering, Implementatie & Onderhoud Subsidiesysteem (op basis van SaaS) -Vraag: U eist dat de leverancier ISO27001 gecertificeerd is. Kunt u bevestigen dat bij Inschrijving van meerdere leveranciers, die gezamenlijk de aansprakelijkheid dragen, het voldoende is als één van de leveranciers beschikt over een ISO27001 certificering? -Antwoord (26-10-23): U mag een beroep doen op de technische bekwaamheid van een derde echter deze derde moet daadwerkelijk worden betrokken bij de uitvoering van de opdracht waarop het ISO27001 certificaat betrekking heeft. U mag geen beroep doen op een derde om alleen formeel te voldoen aan de door de Aanbestedende dienst gestelde eisen. Gemeente Maassluis, Meervoudig Onderhandse aanbesteding Vervanging subsidiesysteem, -Vraag: U eist dat de leverancier ISO27001 gecertificeerd is. Kunt u bevestigen dat bij Inschrijving van meerdere leveranciers, die gezamenlijk de aansprakelijkheid dragen, het voldoende is als één van de leveranciers beschikt over een ISO27001 certificering? -Antwoord (22-09-23): Het is voldoende als één van de leveranciers beschikt over ISO27001 certificering.	Na nader onderzoek van jullie samenwerking willen wij hetzelfde antwoord overnemen als de Gemeente Leeuwarden: U mag een beroep doen op de technische bekwaamheid van een derde echter deze derde moet daadwerkelijk worden betrokken bij de uitvoering van de opdracht waarop het ISO27001 certificaat betrekking heeft. U mag geen beroep doen op een derde om alleen formeel te voldoen aan de door de Aanbestedende dienst gestelde eisen.
2	Vraag 18 eerste nota van inlichtingen	In het kader van de krappe tijd die wij hebben voor het beantwoorden van uw uitvraag (omdat er momenteel meerdere aanbestedingen lopen) wil ik u verzoeken mijn bericht zo spoedig mogelijk te beantwoorden. Ik zou graag een verduidelijking wensen op antwoord 18 uit de 1e Nota van Inlichtingen. Onze vraag was of de kosten die gemaakt worden bij de leverancier van de ESB in of buiten scope waren. U heeft bevestigd dat deze buiten scope zijn en dat dit geldt voor de Makelaarssuite. Uit een eerdere marktverkenning van de BEL Combinatie hebben wij begrepen dat deze functionaliteit ook geleverd wordt door de firma Enable U aan de BEL Combinatie. Is het Leverancier ook toegestaan om koppelingen te realiseren via uw bestaande leverancier, en onze partner, Enable U?	Voor de inschrijving dient u te kunnen koppelen met de Makelaarssuite, dit dient onderdeel te zijn van uw aanbieding. Echter staan wij wel open voor een gesprek over het koppelen met uw parner Enable U en de mogelijke voordelen die dit zou bieden. Dit gesprek kan echter pas na afronding van de aanbesteding plaatsvinden.